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Andreas Carlson (KD)

Övriga närvarande

Johan Olsson, avdelningschef, nationella operativa avdelningen
Caroline Viper, tf. avdelningschef, ekonomiavdelningen
Jonas Bergendal, verksamhetscontroller, ekonomiavdelningen
Eva Järmark, tf. enhetschef, ekonomiavdelningen
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Fredrik Modigh, tf. avdelningschef, HR-avdelningen
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Boel Andersson, kommissarie, nationella operativa avdelningen
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Christina Weihe, stabschef
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Eva Molin, sakkunnig, rikspolischefens kansli
Helena Henriksson, stabstjänstgörande, rikspolischefens kansli
Ellen Aule, handläggare, rikspolischefens kansli
Annelie Persson, handläggare, rikspolischefens kansli
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l Fastställande av dagordning, utseende av justerare och
föregående protokoll

Rikspolischefen

Dagordningen fastställdes och Linda Westerlund Snecker utsågs att jämte ord-
föranden justera protokollet. Föregående protokoll lades till handlingarna.

2 Aktuella frågor

Rikspolischefen

Rikspolischefen lämnade en kortfattad redogörelse av aktuella frågor innefattande
bland annat det säkerhetspolitiska läget och reformen av det svenska beredskaps-
systemet, den organiserade brottsligheten, rikspolischefens deltagande vid euro-
peiskt rikspolischefsmöte i Haag, resultatet av Brås nationella trygghetsundersök-
ning samt arbetet för fortsatt tillväxt respektive ökad operativ förmåga.

3 Operativa läget

Avdelningschefen Johan Olsson, NOA

Johan Olsson lämnade en redogörelse för det operativa läget och uppgav i huvud-
sak följande. Antalet skjutningar ligger fortsatt högt. Flest skjutningar har ägt rum
i polisregion Stockholm, följt av polisregion Syd och polisregion Ost. Södertälje
har varit särskilt drabbat under hösten. Lokalkännedomen är avgörande för en
framgångsrik brottsbekämpning. Det brottsförebyggande arbetet behöver också
ligga i fokus. Ett exempel är pilotprojektet "Backa barnet" som är en arbetsmo-
dell som utöver Polismyndigheten inkluderar sjukvårdsregionernas respektive
koinmunemas verksamhet för att kunna fånga upp tidiga signaler kring barn som
inte mår bra.

4 Allmän frågestund

Rikspolischefen

Rikspolischefen och Johan Olsson besvarade fi-ågor om distansutmätning, ord-
ningsläget under elitfotbollssäsongen, brotts- och bevisprovokation, samarbetet
med Interpol, öppna webbsidor som hanterar bevismaterial, utbildning i särskild
polistaktik i mindre orter samt eventuell förekomst av vapensmuggling från
Ukraina.

5 Polisens verfcsamhet, ekonomi och kompetens

Föredragande: tf. avdelningschefen Caroline Viper, ekonomiavdel-
ningen, verksamhetscontrollern Jonas Bergendal, ekonomiavdel-
ningen, tf. enhetschefen Eva Järmark, ekonomiavdelningen, cont-
rollern Leif Hagberg, ekonomiavdelningen, tf. avdelningschefen
Fredrik Modigh, HR-avdelningen samt handläggaren Carina
Klingensjö, HR-avdelningen
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Jonas Bergendal lämnade en redogörelse för Polismyndighetens verksamhetsre-
sultat för augusti 2022, varvid i huvudsak följande framkom. Under de senaste
tolv månaderna har inflödet av ärenden minskat inom samtliga brottskategorier
samtidigt som antalet öppna ärenden ligger på jämförelsevis låga nivåer. Även
antalet redovisade ärenden till åklagare fortsätter att minska. De brottskategorier
som står för den största minskningen av redovisade ärenden är trafikbrott, till-
grepp i butik och bedrägeribrott m.m. Hanteringen av passansökningar är fortsatt
resurskrävande. Antalet sådana ansökningar nådde en topp i maj och har därefter
minskat något även om nivåerna fortfarande är mycket höga. I augusti 2022 kom
det in dubbelt så många ansökningar som i augusti 2019.

Leif Hagberg lämnade en redogörelse för ekonomin, varvid det bland annat fram-
kom att anslagsförbrukningstakten är lägre än förväntat. Det medför att över-
skottet blir större än vad som hittills prognostiserats. Anledningen är bland annat
att medel som tillförts för teknikpaketet inte bedöms förbrukas i sin helhet.

Fredrik Modigh och Carina Klingensjö lämnade en redovisning för personalläget
i Polismyndigheten i augusti 2022 och uppgav i huvudsak följande. Vid utgången
av augusti månad var antalet anställda vid Polismyndigheten 35 073 stycken.
Antalet poliser har ökat med elva procent och antalet civilanställda har ökat med
4 procent sedan utgången av 2015. Personalomsättningen har ökat efter pande-
min. Det genomförs avslutningssamtal och enkäter för att ta reda på anledningen
till varför medarbetare slutar och en analys sammanställs årsvis. Ungefär 28 pro-
cent av de poliser som slutar av annan anledning än pension återanställs.
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Särskilda utredningar

Föredragande: avdelningschefen Ebba Sverne Arvill, SU

Ebba Sveme Arvill redogjorde för resultatet för avdelningen för särskilda utred-
ningar avseende perioden j anuari-aygusti 2022, varvid bland annat följande
framkom. Den ökning i ärendeinflöde som setts under 2018-2021 har hittills
under 2022 avtagit och antalet inkommande ärenden hittills under året är lägre än
under motsvarande period 2021. Andelen inledda förundersökningar är stabil och
följer det totala ärendeinflödet.

Ebba Sverne Arvill berättade även om aktuella frågor vid avdelningen för sär-
skilda utredningar. Bland annat framkom att en bildanalysenhet med fyra medar-
betare har bildats på avdelningen. Det finns vidare förslag om att ordningsvakters
befogenheter ska öka för att kunna avlasta polisen och att avdelmngen för
särskilda utredningar framöver ska hantera brottsanmälningar mot ordningsvak-
ter.
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8 Brottsförebyggande arbete

Föredragande: kommissarie Boel Andersson, NOA

Boel Andersson berättade om Polismyndighetens strategi för det brottsföre-
byggande arbetet och uppgav i huvudsak följande. Strategin beslutades i maj
2022. Det brottsförebyggande arbetet är enligt Polismyndighetens definition
aktiviteter som myndigheten genomför eller aktivt deltar i med det primära syftet
att förhindra att brott begås. Det är en del av det brottsbekämpande uppdraget och
det trygghetsskapande arbetet. Strategin ska utgöra en gemensam plattform och
skapa förutsättningar för ett strukturerat och långsiktigt arbete som ger effekt.
Uppföljning och utvärdering är centralt. Det är viktigt att bland aimat utifrån
kommunernas brottsförebyggande ansvar hitta vägar för samarbete mellan olika
aktörer.

9 Beredskapsplanering

Föredragande: polisintendent Per Engström, NOA

Per Engström redogjorde för Polismyndighetens arbete med beredskapsplanering
och den nya strukturen för civilt försvar från den l oktober 2022, varvid bland
annat följande framkom. Ansvaret för det civila försvaret är indelat i tio bered-
skapssektorer. Polismyndigheten är så kallad sektorsansvarig myndighet för
sektorn Ordning och säkerhet. Arbetet i sektorn är såväl konstruktivt som inten-
sivt. Polismyndigheten ingår även i det civila beredskapsarbetet inför ett Nato-
inträde.

Per Engström besvarade frågor om tidigare militärpolisers uppdrag, samverkan
med Försvarsmakten och stömingsutmstning för drönare.

10 Förslag på dagordningspunkter till nästa möte

Föredragande: sakkunniga Eva Molin, RPCK

Förslag lämnades att EU-ordförandeskapet ska tas upp som en tematisk
dagordningspunkt på nästa möte, vilket också beslutades av ordföranden.

Önskemål lämnades om en framtida dagordningspunkt om Polismyndighetens
arbete mot sexuella övergrepp mot barn.

11 Övriga frågor

Föredragande: sakkunniga Eva Molin, RPCK

Eva Molin påminde ledamöterna att redovisa eventuella sidouppdrag inför
årsredovisningen 2022.
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12 Rikspolischefens avslutning

Rikspolischefen

Rikspolischefen tackade deltagarna och avslutade mötet. Nästa möte äger rum
den 6 december.

Kommande möten

Mötena 2023 äger rum den 7 februari 2023, den 18 april 2023, den 13 juni 2023,
den 19 september 2023, den 17 oktober 2023 och den 5 december 2023.

Nationell fördjupningsdag för insynsråd och regionpolisråd äger rum den 20 mars
2023.

Vid protokollet
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